
     

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 

Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    73 

del   

3/12/2015 

 
 
OGGETTO : 

ORGANIZZAZIONE  FESTIVITA'  NATALIZIE  ANNO 2015 - APPROVAZIONE INDIRIZZI 

ORGANIZZATIVI 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  tre, del mese di  dicembre, alle ore  15 e minuti  
30,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  

 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



     

N. 73 del 03.12.2015 

 

 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE FESTIVITA’ NATALIZIE ANNO 2015 

APPROVAZIONE INDIRIZZI ORGANIZZATIVI. 
 
 

 LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
PREMESSO che da anni nell’Ambito di una tradizione ormai costante, l’Amministrazione 
Comunale organizza in occasione delle festività natalizie diverse iniziative, atte a promuovere 
detta festività sul territorio rivolta alla cittadinanza unitamente ad interventi sul piano sociale, 
in specie per i cittadini anziani e bambini delle Scuole dell’Infanzia e Primaria; 
 
ATTESO che anche per l’anno 2015 l’Amministrazione Comunale intende proporre un 
programma rivolto all’intera popolazione che si articola nelle seguenti iniziative: 
- Pranzo offerto agli ultrasettantenni da effettuarsi presso “Osteria dell’Orso Ghiotto” di 

Agrate Conturbia (Conturbia) per un spesa complessiva massima di € 3.200,00=; 
- Panettoni, pandori, bottiglie e vari dolciumi da offrire ai rappresentanti delle istituzioni 

pubbliche presenti sul territorio e per l’organizzazione, da parte dell’Amministrazione 
Comunale e della Biblioteca Comunale, della festa dell’Epifania e luminarie per 
l’abbellimento delle piazze del paese per una spesa complessiva massima di € 550,00=; 

 
RICHIAMATO l’art. 7 del D.L. 52/2012, convertito in L. 94/2012, il quale integrando l’art. 1 
comma 450 della legge 296/2006 specifica che “fermi restando gli obblighi previsti al comma 

449 del presente articolo, le altre amministrazioni  pubbliche di cui all’articolo 1 del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla 

soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare riscorso al mercato elettronico della pubblica 

amministrazione ovvero ad altri mercati elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328”; 
 
DATO ATTO che nel rispetto di tale normativa, il Comune di Agrate Conturbia con deliberazione 
di G.C. n° 6.del 15.01.2015, esecutiva ai sensi di legge, ha aderito alla convenzione con 
l’ASMEL per l’acquisizione di beni e servizi; 
 
PRESO ATTO: 
- che ai fini degli acquisti e forniture derivanti dalla promozione delle attività sopra richiamate, 
si è riscontrato che rispetto a detta Società di committenza, non è attiva una convenzione per 
la fornitura del materiale necessario all’organizzazione degli eventi e attività natalizie; 
- che inoltre alla data odierna non sono attive convenzioni CONSIP, e sul MEPA non sono 
presenti offerte economiche aventi ad oggetto forniture in acquisto con caratteristiche uguali o 
compatibili con quelle oggetto delle iniziative già citate;  
 
RICHIAMATO 
- l’’art. 125, comma 11 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i che dispone che “Per i servizi o forniture 
inferiori ai 40.000,00 euro è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del 
Procedimento”; 
- il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia, approvato con 
deliberazione di C.C. n° 4 del 20.12.2012 che  prevede la possibilità di affidamento diretto in 
caso di servizi e forniture di importo inferiore a € 20.000,00=; 
 
RITENUTO pertanto la possibilità, per l’organizzazione delle sopraelencate iniziative natalizie, di 
provvedere direttamente alle diverse forniture presso il seguente soggetto economico, abituale 
fornitore in occasione delle festività Natalizie: 
- il Supermercato il Gigante di Varallo Pombia, unico nella zona ad effettuare la fornitura 

in conto vendita; 
 



     

VISTO che queste manifestazioni e iniziative suscitano molto interesse e apprezzamento nella 
popolazione e rappresentano una occasione apprezzata da tempo dai cittadini come occasione 
per vivere questa significativa ricorrenza in modo comunitario; 
 
RITENUTO:  
- di proporre pertanto quale atto di indirizzo per il Responsabile di servizio, la realizzazione di 
dette iniziative, dando ampio mandato per l’assunzione della determinazione comprendente 
l’assunzione di spesa derivante;  
 
DATO ATTO che i meri atti di indirizzo non necessitano di preventivo parere tecnico e contabile, 
così come previsto dall’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
 
A VOTI unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 

 
1) Di approvare, per i motivi espressi in narrativa, l’organizzare in occasione delle festività 
natalizie dell’anno 2015 delle iniziative previste dal programma elaborato dall’Amministrazione 
Comunale, come meglio precisato in premessa; 
 
2) Di dare ampio mandato al Responsabile del servizio di dare esecuzione alla presente 
deliberazione, proponendo la materiale attivazione evidenziandone eventuali costi e/o difficoltà 
e relative soluzioni per la sua realizzazione, autorizzando fin d’ora gli acquisti per 
l’organizzazione di tali manifestazioni come di seguito indicato: 
 
- Il Supermercato Il Gigante di Varallo Pombia, unico nella zona ad effettuare la fornitura 

in conto vendita, per la fornitura sia per l’acquisto dei dolciumi vari che per le luminarie; 
 
3) Di autorizzare il medesimo Responsabile del Servizio ad assumere gli impegni di spesa 
necessari per l’organizzazione di tali iniziative seguendo gli indirizzi sopraelencati; 
 
4) Di dichiarare, con successiva unanime votazione, la presente deliberazione immediatamente 
eseguibili ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
 
     ====================== 
 

 
 



     

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 13/01/2016   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 13/01/2016 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


